Deut. 32. referens. Locutus est enim Dominus ad Moysen dicens: Ascende in montem Nebo, & moreris in monte sicut moriuitus est Aaron frater tuus in monte Hor, & apotitus populus tuus. Addicatur autem Mortuus est ibi Moyses servus Domini, iubente Domino. Ubi alia lectio habet: Mortuus est in oculo Domini, sive in oculo Iehova; quasi puce in oculo amantissimi Patris, & in eius amplexu. Sic ergo non tam mortuus est, quam obdormire in sinu Domini, sive eius configans voluntati. Quapropter & de illo, sicut & de fratre Aarone, verum est illud: Beatus moriuitus, qui in Domino moriuitur. Ubi adverte, generaliter omnes sanctos moriuntur in gratia Dei, & in eius amore habituali. Aliqui veidi specialius moriuntur in Domino, hoc est in aetate & exercitu amoris divini. Alii denique moriuntur in Domino per vim & impetum ipsius amoris. Tales sunt, quicum sponsa dicte possunt: Charitate uulnerata ego sum. Sic S. Terefa revelasse post mortem dicitur, imperium amoris sibi mortem atrulisse. Sic & nonnulli antiqui patres docuerunt (de quibus Sextus Senensis lib. 5. Bibliotheca) Matrem Machabaeorum, post filii postremi necem tanta gaudi & amoris divini exultatione fusile perfusam, ut vix se capere potens, in hac confidante anima reddiderit. Textus facet non aliud dicit: Novissime & mater consumpta est; non explicat, qua ratione. Victorinus Afer dictam sententiam fecutus, sic ecce:

Dum puer ista genit, solverunt gaudia Matrem: Subiitans, interg. manus collapsa suorum, Concidit exanimis, resolutaque membrana quievit. Certe de S. Callippii martyris Martelegitimus, quod ubi is spiritum reddidit in cruce, voce de celo resonauit: Eni canticu Christi, cohores Angelorum, ipsi beatissimi filii corpus complexa, & Christum laudans, in ejus complexu simul spiritum reddidit: sicque cum eo in holocaustum amoris obruerit. Apud Surium 7. Aprilis.

Quicquid fit de his, de MARIA communis habet opinio, quod amore divino si consumpta & consummata, quodque impetus amoris ejus antimani velut lagitans ad IESUM, velut ad eum in celos transmiserit. Atque hic MARIA in frat Cygni in morte canentes sole gesta, sciens suum advenisse tempus, funestum quidem, si mors spectetur, secundum tamen, quia exili clausula, laborum finis, iurium aternitatis. Deinde, quod de Cygno 2.

Tempora farnis quando sic limitu ita: Tristis concutus funera sutor Olor.

O suavis preciosaque mortis MARIE in conspectu Domini & quam deliciis affluens, jam consummato opere, quod ei Filius dederat, postquam scilicet iam diu Ecclesiam novellam sua praefecit confitit, sui instruxisse magisterio, sua imbuisset exemplo! Sic ergo consummato opere redemptoris dicebat Christus de se: Venit hora, ut clarificetur Elias dominus. Pater clarifica Filium tuum. sicque fuit Elias dominus.

Joan. 12. **Ioan. 4.**

Sic & nos possumus dicere: Venit hora, ut clarificetur Mater dei. Filii clarifica Matrem tuam. Tempus est, ut reveratur ad te, & ascendas de deserto afflictionis, inixa super te.

Secundum, differentia cernitur in morte Virginis, 2. Differunt comparemus eam cum morte aliorum hominum, venia. In arce etiam cum morte Christi Domini. Quia in morte mortis hominum non defuncti tentationes, vel ex Christi & iam visiones demonum infidantium calcaneo, si alterum extreme partis vita hominis. Immo in morte suscepimus Christi adiuvus Satanan, ut tentare, existimantes, & cum nonnullis Venerab. Beda. Fuit enim quasi in quibus M. sids brachio sinistro crucis, & ibidem inscriptis & V. frustis expectans. Sed confusus abscondit, dum infernum intrat. vi anima illius spoliari persit. At MARIA nullam ille habuit visionem. Ne quidem ejus cubile attingere auctoritate Satana, ob terrore. Terribilis enim Itas. facta est demonibus, ut captivorum acies ordinata, madu Quinimo, quia dies erat potius triumphi quam rapina. mortis, ab Angelo facta est certior transitus sui, palmaque ramum (virginei triumphi signum) acceptis, in quo & victimae mortis, & virtus immortalis imago ei representabatur. Tertius est Martrophantes in Ostat. de Virgine, & Nicephorus l. 2. c. 21. Certe Cathedralis Ecclesia Tarsacensis inter facias Reliquias gloriarunt se habere de Palma, quam S. Joannes Apostolus deferebat praecedente in excusione Diapare Virginis.

Quia porro Virgo trophaum contra Satanan in Vide Arna morte erexit, etiam specialiter promeruit omnibus Ratisbonae in morte nomen suum invocantibus auxiliis spc. Hierogamicale. Hinc illa Ecclesia oratio: Ora pronobis pecca Zophile, toribus nunc & in hora mortis nostrae. Ipsa ictus illa vita extrema hora Refugium peccatorum, Consolatrix afflictorum, Auxilium Christianorum, dans eis vires ad pugnandum, eoque secum assumentis ad extermitis bravium. Quod quidem licet omni praeferet die, id tamen auxili specialissime habent, qui in die Assumptionis ejus vita hac excedunt. Vis exemplar.

Audi de S. Arnulpho Stetensensi Episcopo. Cum B.M.V. est vivis migraret, cella contremuit tertio. Cum specialisque Everolphus Presbyter tremueret, dixit Arnulfer die phus: Ne parveus, dilecto fratre, haec enim sunt divina Assumptio Majestatis signa. Explicans autem quid illud forte, ejus modi dixit: Sub prima concusione venit B. Petrus Arianis postulos ad me, significans mihi remissa peccata angelica, patreque januam vite. Adiut & frequens eam. Beatorum cœtus, laudes concinens divinas. Sub secunda concusione cum multis Angelis S. Michael me in visit, pollicens se Duce me ingressurum ad beatam vitam. Tertia concusione adiut Dominacionis, misericordie Mater, agminibus stipata Virginum, benigna voce me certiore faciens de anima mea inter Assumptionis ejus studia in celos transferenda. Sic in felto Assumptionis expirans, assumptus est.

Audi.

Audi & de S. Stephano Hungariae Rege. Hic Virginius obsequio addictissimum regnum suum Familiam S. Mariae nominari voluit, sceptrumque speciali voto illi consecravit, ejus festa jejuniis pravissimis & singulari solemnitatee celebrari mandans. Morti vicinus, convocatis Episcopis & Primoribus regni, monuit eos zelo magno, ut novelle plantationi Christianismi follicitudinem omnem adhicerent. Postmodum manus & oculos in cœlum dirigen, dicebat: O Reginas celorum, tuo patrocinio novellam hanc Ecclesiam cum Episcopis & Clero, regnunquam cum Primitiis & populis ex integro committi, & huiusmodi ualecens, animam meam manibus suis depone. Instabat tunc gloriola solemnitas Assumptionis, unde & cum lachrymis rogabat, ut eo dictoris sui dissolutio fieret, sperans cumulatoris misericordiae se spem habiturum. Cum ergo dies ille advenisset, Rex in medio Episcoporum & Principum sacram percepit uictoriem, sanctamque amarum viatico corporis & languinis Christi recreantem, in manus Beatissime Virginis tradidit æternæ quieti inferendam.

Audi & de S. Hyacintho Ord. S. Dominici. Secundus exemplum Patris sui Dominici Virginis ferventi miro zelo se devotevit. Unde cum ipse quadam Vigiliâ Assumptionis M. A. & coram Altari contemplatur quanta cum gloria ipsa in cœlum receperat, ut à cœli cibibus, globos igneus & luminos circumlatere vitulus est, in quo Æcupara Angelis cincta sic eum amorosè est allocuta: Letare Hyacinthe, quia paces tua filio meo mihi sunt gratissimæ; securusq; es te ad eo imperaturum quicquid in intercessione meam petieris. Illico discedente Virginis, concentus coelestis tanta harmonia auditus fuit, ut hominum eloquio non possit ullatenus exprimi. Tantâ autem consolatione & fiducia repletus fuit Hyacinthus, ut nondubitate se obtinendum quicquid petitorum foret per mentem M. A. & sensu illius profectionem exinde speciem in omnibus qua ad Dei gloriam vel salutem animarum aggrediebatur. Postmodum confummatissimis pro Deo laboribus, in die Assumptionis, perceptis divisionis Sacramentis, vocatus fuit ad æternam coronam, & reddidit animam in manus Christi Domini & Mariae Matris, postquam oculis in cœlum sublati Psalmum trigeminum decantasset, & pertigiliter ad versiculum illum: In manus sue Domine commendabo spiritum meum. Id factum est 15. Augusti anno 1217. Tantis verò in vita sua effulsi mirabilis, ut mille principia in ejus canonizatione fuerint exhibita; ejusque virtus miti patuit etiam in sananidis & griseolentia infectis. His autem ejus felicitatibus in die subfrequentia Assumptionem, in quo etiam S. Rochi veneratio. O quam felices, qui in obsequiis Mariæ perseverantes, in die Assumptionis ejus inter ipsius manus cum his Sanctis avimur reddunt!

^{3. Diff.} Tertiù Differentia cernitur in morte Christi & Mariæ. Quia in morte Christi discipuli dissipati

Vitium florigeria.

sunt, quasi in die caliginis & tempestatis exerrantur. Discipuli: Peregrinam Pastorem, & dispersentur ovis gregus. Christi in Autem morte Matris, tanquam in die lumines, divina morte ejus providentia congregari sunt, eosque nube adductos existimat S. Damascenus Quapropter apellatis in M. V. tunc conveniebat illud: Qui sunt isti qui ut nubes morte con- volant, & quasi columba ad seniores suas. Nempe congregati quasi Columbae in nubibus voluisse censendi sunt, & Iosephus 60. ad fenestrâ Arce mytilica revolasse cum ramo olive.

væ, significantes se pacem & misericordiam manu do annunciasse, & nunc ad pacis ac misericordiaz Matrem ad volare, antequam ex mundo discedat. Ut ergo postremum ei validentur (sic culpam extinxient in morte Matris, quam errore gressu & insu- da dispersione contraxerant in morte filii) simuladuisse & lectulum mortuorum cinxisse, antiqua haber traditione, verbis S. Dionysii firmata. Ubi corpus erat, illuc etiam ad voluntates sublimes illæ Aquile, inquit S. Damascenus. Orat. 1. Et Juvenalis Archiep. Hierosolymitanus sicalloquitur Marianum Imperatorem, apud Nicophororum lib. 15. c. 14. Antiquissima & verissima omnino tradizione recepimus eis, instante Virginis obitum Apofolos ex ipsis terrarum finibus, ubi erant dispersi, sublimes in aere terosolymam venisse. Quod si Aaroni iucundum omnino fuit, & instar privilegi concepsum, ut inter manus Moyis fratris sui & Eleazar filii suspirium redderet, illi oculos clauderent: magno etiam solatio fuit Virginis, Apofolorum Matr, inter manus filiorum primogenitorum animam reddere, oculosque claudere post suadissimum sonita eis data.

Arque etiam hi cum hymnis suus exulere, conuenientibus Angelis, miraculisque circa feretur rutilantibus. Quod siglorum sibi existimarent Reges & Principes Sanctorum corpora propria ad rumulum vestare humeris, sic Henricus Imp. Romualdi corpus detulit, Theodosius Rex alius Clodovei corpus S. Theodorici Abbatis, Ladislaus Rex Hungaræ corpus S. Gerardi Martyris) quanto magis gloria sibi duxerunt Apofolos, Principes Ecclesiæ corpus illud deferre, quod inefabiliter Deum in se suscepserat, & mundo protulerat incarnatum. Miracula autem in hac delatione coruscasse testis est Damascenus, Nicophorus, Metaphrastes, Juvenalis Archiepiscopus, & alii. Hic furiis auditus, claudit gressus, cœcu vijsse instaurabatur, peccatoribus cum fide accedensibus syngrapha lacerabantur, ac Damac. Orat. 2.

Addit Nicophorus: Non est silentio præterendum, quod in hac levitate accidit. Cum enim in Gethsemani portaretur Dei Genitrix, Iudei inuidia tabescentes, livorem suam occultare non posuerunt. Inter quos quidam ex ordine Sacerdotum furebundus, impetu in ferebunt uenit, humi profervore sacram illam arcam & pessimum conatus est. Sed vindicta nequaque movet. Namque ab aliis, manus eius recisa ex ferebro dependent. As illa que nativitate sua orbem levigat, neis obitu quidem alieni causa futura erat alienum arnum. Paniente ergo remedium arripiuit

b b missus,

194
misereris, & quia manus pretendere non poterat, lachrymas protulit. Sic mox feretur confitit, & manus ad flumini obsequiū miraculo, hoc scilicet cogitare posse refutationem unde deciderant accommodata. (Petrus id ruit, quod cui placuit ex Maria Virgine carnem suam etiam placuit corpus ejus incorruptum huncare ante universalem resurrectionem. Hoc Breviarium ex Damasco.)

PARS II.

*De conve-
nientia
mortuorum
Christi &
B. M. V.
Psal. 15.
1. Utinque
corpus in-
corruptionis
conserua-
tum.*

Psalms. 27.

*2. Utinque
resurrec-
tione.*

Neet Christum Dominum & sanctissimum ejus Matrem in hoc convenientia est: Primo, quod à litteris utriusque corpus mortis attigit, corruptio mortuorum violarit. Sicut de Christi corpore scriptum erat: Non dabitis sanctorum tuum videre corruptionem; sic id ipsum est verum de Virginis carne: Potius eam à puritate & pulvere alienam facere, qui ex ea nascens potuit Virginem incorruptam relinquere. Purtedo & vermis humanae opprobrium est conditionis: ad benignitatem Domini pertinebat Matri; ea in se servare honorem, ut corpus quod sanctificatur in ea habitando novem mensum spatio, à vermis & à putredinis immune forgeturibus. Pulvis ergo es, ô M A R I A, nec tam in pulvere revertitur, quia expers es peccati omnis, & contagionis, ac corruptionis. Ille qui tamen sanctificavit uterum, ut pareret sine corruptione, sanctificabit & sepulchrum, ut non admittat corruptionem & interitum; sed quasi novus uterum te pariet, & vivam carnis animo corporis redet. Sic poteris dicere: Restaurari caro mea, & ex voluntate mea confitebor ei. Restaurari caro quamcum rediviva de sepulchro germinavit, & in floris modum cunctis hominibus immortalitatis affavit odorem. Exurgens quasi arca sanctificationis, in requietum gloriosum cum corpore tuo glorificata, quod non videbit corruptionem, nec diu manebit in sepulchro. Quid enim tibi cum sepulchro, ô Mater Dei vivi? Quid tibi cum mortuis ô Genitrix vita? Quid tibi cum tumulo & monumento, que jam pridem effecta est colum vivum, celi habitatorem in te condens? Quid tibi cum factore, ô Paradiſi amarus odor? Quid Arca ex imputribilibus lignis fabricata cum incineratione?

Secundo, Christi & Matri ejus agnoscitur convenientia: in eo quod tertia die à morte utriusque fuerit resurrectio admiranda. Sic resurrectio Christi causa fuit & exemplar resurrectio M A R I A, & quemadmodum M A R I A Christum in vita est imitata, ita & in resurrectione ad vitam, dum ad eam, sicut ipse, redit M A R I A tertia die. Sic docet Juvenalis Archiepiscopus Hierosolymitanus apud Nicophorium l. 15. c. 14. & S. Joan. Damascen. orat. 2. ejus verba ita in Romano referuntur Breviariorum: Corpus quod ineffabilitate Domini suscepit, in Gethsemani fuit depositum, quo in loco Angelorum canthus manus tres dies continet. Post tres dies Angelico cantu confessante, qui aderant, Apollos (cum unus Thomas, qui absuerat, post tertium diem venisset, & quod Deum suscepere, corpus adorare voluisse) tumulum aperuerunt; sed omni ex parte sacrum ejus corpus negquam inveneri posuerunt. Cum ea autem tandem invenerissent in quibus fuerat compositum, & ineffabiliter

inde odore effent repleti loculum clauserunt. Ejus mysterium protulit. Sic mox feretur confitit, & manus ad flumini obsequiū miraculo, hoc scilicet cogitare posse refutationem unde deciderant accommodata. (Petrus id ruit, quod cui placuit ex Maria Virgine carnem suam etiam placuit corpus ejus incorruptum huncare ante universalem resurrectionem. Hoc Breviarium ex Damasco.)

Mox itaque M A R I A sic deglutiit sicut cetus Jonam, non tamen devoravit, aut violavit, sed tertio die evomuit. Et sicut Danielis in lacu leones non attigerunt: sic nec M A R I A in tumulo vermes. Sicut erant tres pueri Deus in medio ignis interflammans sicut laetiose servavisse; sic & Matri illam servare voluit in mortis regione, & tertia tecum die resuscitare. Sic honorabatur, quem Rex aeternus voluerit honoret. Exurge Domine in requiem tuam, tertia di à morte, sed non solus Tu, verum etiam Arca sanctificationis tua, ut tibi sit confonitis in gloria, & quae complanata est similitudine mortis tue, simul sit & resurrectionis.

Porrò Virginis sepulchrum post tres dies vacuum, quā animatum sit disertē alloquitur S. Joan. Damascenus: Tu vero, ô sarcorum sepulchrorum sacrificium, post Domini quidem sepulchrum, quod vita dedit, principium, quod fuit soni resurrectionis: ubi nam a aurum illic purum quod in te manus Apostolorum condidit runi? Ubi pretiosus ille thebaeus qui vitam suscepit? Ubi novum volumen in quo ineffabiliter Deus Verbum sine manu inscriptum fuit? Ubi abyssus gratiae pelagus cursum? Ubi desiderabilis Deipara corpus? Post modum introdit S. Damascenus sepulchrum istud hunc in modum respondens: Quid queritis in sepulchro eam quia ad califixis translatam tabernacula? Cur a me custodia ratione exposcitis? Non possum divinis respire justis. Sacro sacerdotum corpus quod mihi sanctitudinem imperavit, & pretiosissima angustiis fragrantia replevit, templum avium efficit, relata fondit in abitum rapum in sublimis, comitantibus Angelis, Archangelis, & omnibus celestibus poterit. Nunc me circundans Angelis, nunc divina in me habitat gratia. Egovernas officina medicinae agrotibibus: ego fons perenni euariae; ego remedium aduersus Damones: ego civitas refugii omnibus ad me confugientibus, haec est S. Damascenus.

Quod si quāras, ubi fuerit anima Virginis in illo triduo mortis sua? Postulat non male quis dixerit, quod sicut anima Christi in triduo sua mortis fuit in limbo Patrium, illos consolans & illuminans, scilicet cum postmodum educturus; sic quoque Deipara anima fuerit in purgatorio, ibidem animabus solatium & lumen proferens, secum etiam vel omnes vel aliquas eductura. Ob honorem enim coronationis nove Reginæ misericordie, è purgante igne multas erectas animas probabilitate docet Cancelarius Gerlon tract. 4. super Cantico Virginis, & nonnulli alii. Imò p̄ credimus adhuc quod tantis recurreat Virginis afflampa festivitate aliquas & purgatoris flammis animas liberari, in gratiam clementissimæ Reginæ. Nam & S. Franciscus confessum

cessum legimus, in ejus Chronicis, ut in die suo festivo condonentur singulis annis aliquæ cianimæ è purgatorio, quanto posterioriore dicemus id Matris Dei concedendum.

3. Ascensio Christi, & Assumptio B.M.V. facta cum magnissimo triumpho. Tertiò, in hoc cœrunt convenientia in recessu Matis & Filii, quod sicut Ascensio Christi magno fuit eum triumpho, sic et Virginis Assumptio. Celebris plane triumphus solemnissimaque fuit processio illa, quando Salomon Arcam in locum suum, hoc est, in Sancta Sanctorum, subitus alas Cherubim per Sacerdotes invexit Iberat cœnare Regem gradientem in decoro suo. Ibi Sacerdotes Arcam erant suis velectans humeris. Ibi Levitæ vala Sanctorum deferentes. Ibi varii cantores veltiti byssinis, cymbalis, psalteriis, & cytharis concerabant. Ibi centum & viginti Sacerdotes canentes tubis. Ibi Angelorum pariter, & tubis, & voce, & cymbalis, & organo, & diversi generis musicorum coniunctivis. Et vox in sublimi solentibus, longè sonitus audiebatur. Et cum Dominum laudare coepissent, & dicere: Confitemini Domino, quoniam in aeternum misericordia eius, implebatur domus Dei nube, complebas gloriam Domini dominum Domini. Ibi denique omnes majores natu, & Principes tribuum, absque estimatione & numero boves & oves immolabant. Solemnior certè processio, dum aeterni Dei arca in templum aeternum hodiè introducitur, & non subrups Cherubim sed super Cherubim & Seraphim elevarunt. Ibi Rex pacificus Jesus Christus ante arcam in decoro graditus. Ibi non Sacerdotes Aaronis, sed ipsi Cherubini adorant. Non quod coram egeat adiutorio, quia non eximio agilioris exortata a fenestre poterat, nullo tuta sub fibro; sed quia honor ei ab ipsis circumstantibus exhibebatur. Ibi Augusti spiritus Virginis insignis tanquam Sanctuaris vala praeferebant. Ibi Princeps, Potestates, Dominationes, Throni comitantes, & immolantes hostias laudis. Ibi concentus indicibilis totius curiae coelestis. Celeberrimus utique triumphus quam species.

Quapropter dixit S. Bernardus: Quis cogitare sufficiat: quam gloriose mundi Regina processerit, quanto devotionis affectu tota in eis occursum calcissimam legionem processerit multitudine, quibus ad thronum glorie canentes si deducunt, quam serena facie, quam divisa amplissimis, uscepta à filio, & super omnem creaturam exalata.

Addit B.P. Damiani serm. de Assumpt. hic quipiam gloriosus repperit quam in ascensione Christi, sic enim loquitur: Attoles oculos, & salvos filii majestate invenerit occursum hujus pompa non medioriter dignorem. Soli quippe Angeli Redemptori occurrerent potuerunt: Mari vero filia ipsa cum tota curia, tam Angelorum, quam iusforum, solemniter occurrerens, exiit ad beatam confessorum sessionem.

4. Proportionata utriusque gloria in celo. Pofremo, dicamus Matis & filii proportionatam esse gloriam in celis, in hoc reperiri convenientiam, quia sicut filii suam humanitatem exercit gloriose super omnes choros Angelorum, ita cœ-

xir & Matrem, quam sibi proximè voluit adstare. Asitit enim hæc Regina à dextis filii, proxima illo loco summi honoris infra regalem thronum. Nempe supra novem choros Angelorum Virginis collocatus est thronus. Propterea dicit S. Bernardus: Nec in terra locus dignior uteri Virginis templo, nec in celis Regali solo in quo MARIA filia sublimavita. In hujus rei figuram olim positus est thronus matris Salomonis iuxta Regem, sed itaque à dextris, & ei dictum est à filio: Pete Mater mea, non enim deo ut confundam faciem tuam. Sic & factum Matri Christi à filio in celis.

Itaque omnium SS. Patrum, & totius Ecclesiæ, De gloria doctrina est, Virginem Departam omnes choros M. Virg. Angelorum transcedere. Passim autem Theologo in celo.

2. Paras. Et diversi generis musicorum coniunctivis. Et vox in sublimi solentibus, longè sonitus audiebatur. Et cum Dominum laudare coepissent, & dicere: Confitemini Domino, quoniam in aeternum misericordia eius, implebatur domus Dei nube, complebas gloriam Domini dominum Domini. Ibi denique omnes majores natu, & Principes tribuum, absque estimatione & numero boves & oves immolabant. Solemnior certè processio, dum aeterni Dei arca in templum aeternum hodiè introducitur, & non subrups Cherubim sed super Cherubim & Seraphim elevarunt. Ibi Rex pacificus Jesus Christus ante arcam in decoro graditus. Ibi non Sacerdotes Aaronis, sed ipsi Cherubini adorant. Non quod coram egeat adiutorio, quia non eximio agilioris exortata a fenestre poterat, nullo tuta sub fibro; sed quia honor ei ab ipsis circumstantibus exhibebatur. Ibi Augusti spiritus Virginis insignis tanquam Sanctuaris vala praeferebant. Ibi Princeps, Potestates, Dominationes, Throni comitantes, & immolantes hostias laudis. Ibi concentus indicibilis totius curiae coelestis. Celeberrimus utique triumphus quam species.

Quapropter dixit S. Bernardus: Quis cogitare sufficiat: quam gloriose mundi Regina processerit, quanto devotionis affectu tota in eis occursum calcissimam legionem processerit multitudine, quibus ad thronum glorie canentes si deducunt, quam serena facie, quam divisa amplissimis, uscepta à filio, & super omnem creaturam exalata.

TU, ò Virgo beatissima, adhunc gloriam apicem Cœlestis. Es execta, non solam tibi, sed & nobis filiis Adam & Eva, quia os & caro nostra es. Reipice ergo, ò Mater misericordia, Regina clementia, pia vota nostra. Ade clamamus exiles filii Eva, ad te suspiramus genentes & flentes in hac lachrymarum valle, in hoc afflitti tempore. *Iacobus ad Epistola. 4. Regnum venisti in isti tempore paraveris, fecit debet Regine Elthor mæstus Mardochæus.* Illos ergo misericordes oculos, ejaculantes clementia radios serenissimos, ad nos converte, maximè in die isto tuo; die Assumptionis & coronationis tuae, in quo tuus favor omnibus pater, Te pè invocantibus. Ne despice afflictiones populi tui in tenebris & umbra mortis jacantis, ob labem tabidam & cruentam ubique serpentem & diserpentem regionem nostram; ob concutientes quoque prelurasque impiorum militum ligentis amarissime, sed lucem impetra, solatium & levamen. Tandemque *Jasum benedictum fructum ventris cui nobis post hoc exilium offende, felici nobisim patrata morte, per quam pertingamus ad tuæ confortium gloriam.*